
 

 

 

 
Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 

Nº GG-007-2024-R 

 

VISTO: 
 
El Informe Nº GCAF.GL.4.009.2024.I de fecha 19.1.2024 e Informe Nº 
GCAF.GL.4.006.2024.I de fecha 16.1.2024 emitido por la Gerencia de Logística; 
el Informe Nº GAJ.AALC.028.2024.I de fecha 18.1.2024 emitido por la Gerencia 
de Asuntos Jurídicos; el Memorando N° GCAF.GF.2.006.2024.M de fecha 
15.1.2024 emitido por el Área de Presupuesto de la Gerencia de Finanzas; y, 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que, el artículo 15° del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, acerca del 
Plan Anual de Contrataciones (en adelante PAC), establece lo siguiente: 
 
“(…)  15.1 Formulación del Plan Anual de Contrataciones: Teniendo en cuenta la 

etapa de formulación y programación presupuestaria correspondiente al 
siguiente año fiscal, cada Entidad debe programar en el Cuadro de 
Necesidades los requerimientos de bienes, servicios y obras necesarios 
para el cumplimiento de sus objetivos y actividades para dicho año, los 
que deben encontrarse vinculados al Plan Operativo Institucional, con 
la finalidad de elaborar el Plan Anual de Contrataciones. 

 
15.2 Contenido del Plan Anual de Contrataciones: El Plan Anual de 

Contrataciones que se apruebe debe prever las contrataciones de 
bienes, servicios y obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de 
Apertura, con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación 
de la presente norma o no, y de la fuente de financiamiento. 

 
15.3 El Plan Anual de Contrataciones se publica en el Sistema Electrónico de 

Contrataciones del Estado (SEACE) y en el portal institucional de la 
respectiva Entidad.” (Lo subrayado es agregado); 

 
Que, asimismo, el numeral VI de la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual 
de Contrataciones”, regula que:  

 
“(…) 6.1. El PAC constituye un instrumento de gestión para planificar, ejecutar y 

evaluar las contrataciones programadas en el Cuadro Multianual de 
Necesidades, vinculadas con el Plan Operativo Institucional y el 
Presupuesto Institucional de la Entidad.  

 
6.2. El PAC que se apruebe debe prever las contrataciones de bienes, 

servicios y obras financiadas a ser convocados en el año en curso, con 
cargo a los respectivos recursos presupuestales, con independencia 
que se sujeten al ámbito de aplicación del TUO de la Ley o no, y de la 
fuente de financiamiento.  

 
6.3. El PAC debe obedecer en forma estricta y exclusiva a la satisfacción de 

las necesidades de la Entidad, las que a su vez provienen de cada una 

Firmado Digitalmente por:
IGNACIO DELGADO
BRACESCO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/01/2024 10:03:43

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/01/2024 14:25:28

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/01/2024 19:59:34



 

 

 

 
Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

de las áreas usuarias, en función de los objetivos y resultados que se 
buscan alcanzar.” (Lo subrayado es agregado); 

 
Que, por su parte, el numeral 6.5 del Lineamiento corporativo: “Lineamiento para 
la programación multianual de bienes, servicios y obras de FONAFE, las 
Empresas bajo su ámbito y ESSALUD” establece que:  

 
“(…) A partir del CDNM, la Empresa y ESSALUD elabora el PAC, que es un 

instrumento de gestión utilizado para planificar, ejecutar y evaluar las 
contrataciones, en el marco de lo establecido en la Ley de Contrataciones 
del Estado y su reglamento vigente. De necesitarse realizar alguna 
modificación al PAC, se deben considerar los requisitos y formalidades 
señalados en las normas mencionadas o en la directiva que emita el ente 
responsable.” (Lo subrayado es agregado); 

 
Que, en virtud de las normas citadas, se colige que el Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) constituye un instrumento de gestión para planificar, 
ejecutar y evaluar las contrataciones programadas en el Cuadro Multianual de 
Necesidades vinculadas con el Plan Operativo Institucional y el Presupuesto 
Institucional de la Entidad; 

 
Que, el Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de CORPAC S.A., señala 
en el numeral 4) del artículo 83°, que corresponde como función al Area de 
Programacion y Control de Adquisiciones (unidad orgánica dependiente de la 
Gerencia de Logística): “(…) Elaborar el Plan Anual de Contrataciones (PAC) de 
la Empresa, de acuerdo al cuadro de necesidades, presupuesto institucional 
aprobado y las modificaciones que correspondan.” (Lo subrayado es agregado). 
 
Que, en virtud de las funciones descritas, se colige que la Gerencia de Logística 
a través del Area de Programacion y Control de Adquisiciones ha revisado, 
consolidado y valorizado los requerimientos de las áreas usuarias contenidas en 
el Anexo N° 1, que forma parte de la presente resolución;  
 
Que, la Gerencia de Logística con Informe Nº GCAF.GL.4.006.2024.I, señala que 
consolidó un cuadro con todos los requerimientos de bienes, servicios y obras de 
cada unidad orgánica usuaria de la empresa, por lo que la versión inicial del PAC 
para el ejercicio fiscal del año 2024, contiene noventa y un (91) procedimientos de 
selección detallados en el Anexo N° 1, las cuales se representan de la siguiente 
forma: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 
Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

Que, el Área de Presupuesto de la Gerencia de Finanzas mediante Memorando 
Nº GCAF.GF.2.006.2024.M, otorgó la disponibilidad y previsión presupuestal de 
los noventa y un (91) procedimientos de selección, conforme se aprecia a 
continuación:  

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Que, de lo expuesto, conforme a las normas antes citadas, se colige que la 
Gerencia de Logística ha elaborado el PAC para el año 2024, cumpliendo con los 
requisitos y formalidades que exige la normativa de contrataciones. 
 
➢ RESPECTO A LA APROBACION Y PUBLICACION DEL PAC: 

 
Que, respecto a la aprobación del PAC para el presente ejercicio, el numeral 6.1 
del artículo 6° del reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, 
señala que:  
 
“(…)  

El Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por 
el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad, de conformidad con 
las reglas previstas en la normatividad del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”. 

 
Que, asimismo, el numeral 7.3.2 de la Directiva Nº 002-2019-OSCE/CD, regula 
que:  
 
“(…)  

El PAC debe ser aprobado dentro de los quince (15) días hábiles siguientes 
a la fecha de la aprobación del PIA.” 

 
Que, en virtud a las normas citadas e información antes detallada, se observa que 
mediante Acuerdo de Directorio Nº 002-2557-2023 suscrito el 29.12.2023, el 
Directorio de CORPAC S.A. aprobó por unanimidad el Presupuesto Desagregado 
para el ejercicio fiscal 2024, no obstante, se entiende que este presupuesto 
corresponde al Presupuesto Inicial de Apertura (PIA) para el ejercicio 2024; 



 

 

 

 
Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

Que, en tal sentido, se colige que la versión inicial del Plan Anual de 
Contrataciones (PAC) de CORPAC S.A. para el periodo 2024, debe ser aprobado 
por el gerente general de CORPAC S.A., dentro los quince (15) días hábiles de 
aprobado el Presupuesto Desagregado para el ejercicio fiscal 2024 (29.12.2023), 
es decir como máximo hasta el 23.1.2024;   
 
Que, en cuanto a la publicación en el SEACE, el numeral 6.3 del artículo 6° del 
reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, regula que:  
 
“(…)  

La Entidad publica su Plan Anual de Contrataciones y sus modificaciones en 
el SEACE y, cuando lo tuviere, en su portal institucional. Dicha publicación se 
realiza dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la aprobación del Plan 
Anual de Contrataciones o de sus modificaciones, e incluye la publicación del 
correspondiente documento aprobatorio o modificatorio, de ser el caso.” (Lo 
subrayado es agregado). 

 
Que, de lo indicado, luego de la aprobación del PAC por parte del gerente general, 
la Gerencia de Logística deberá publicar dentro del plazo de cinco (5) hábiles 
el referido plan en el sistema SEACE y en el portal institucional de CORPAC 
S.A.; 
 
Que, por su parte la Gerencia de Asuntos Jurídicos, mediante Informe Nº 
GAJ.AALC.028.2024.I, concluye que: “(…) es viable legalmente que el Plan Anual 
de Contrataciones (PAC) de CORPAC S.A. para el ejercicio fiscal del año 2024, 
sea aprobado por el gerente general de la empresa, como máximo hasta el 
23.1.2024, en virtud de lo señalado en el numeral 3.12 del rubro análisis del 
presente documento.”; 
 
Que, por los fundamentos expuestos precedentemente y estando a lo señalado 
en los documentos del visto y en el marco del TUO de la Ley de Contrataciones 
del Estado aprobado mediante Decreto Supremo N° 082.2019.EF y su 
reglamento, resulta procedente que se apruebe el Plan Anual de Contrataciones 
para el ejercicio fiscal 2024;  
 
Que estando a los fundamentos expuestos en los documentos del visto y lo 
dispuesto por el artículo 6º del reglamento, esta gerencia en uso de sus facultades 
conferidas;  
 
RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR el “Plan Anual de Contrataciones de CORPAC 
S.A.” para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2024, de acuerdo al detalle del 
Anexo Nº 1 que forma parte integrante de la presente resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER que el “Plan Anual de Contrataciones de 
CORPAC S.A.” para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2024, se encuentre 
a disposición de los interesados en la Gerencia de Logística de CORPAC S.A., a 
costo de reproducción.  
 



 

 

 

 
Av.  Elmer Faucett 3400 Callao (1) 
Aeropuerto Internacional Jorge Chávez 
Central Telefónica: 230 1000 
www.corpac.gob.pe 

Corporación Peruana de Aeropuertos y Aviación Comercial S.A. 

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que la Gerencia Central de Administración y 
Finanzas a través de la Gerencia de Logística, publique la presente resolución del 
“Plan Anual de Contrataciones de CORPAC S.A.” para el ejercicio fiscal 
correspondiente al año 2024, en el SEACE, en un plazo no mayor de cinco (5) 
días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación; así como se publique el 
mencionado instrumento en el portal web de la empresa en el mismo plazo. 
 
Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.  
 

 

ECON. ZOILA FLOR DE MARÍA TERRY SOTO 
             GERENTE GENERAL (e) 
                      CORPAC S.A. 
 

 



N REF

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION
ANTECEDENTE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATOR

IA

TIPO DE 

PRESUPUESTO

PARTIDA 

PRESUPUESTAL
GERENCIA USUARIA OEC

1 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN 

CORPORATIVA, REPUTACIÓN Y RELACIONES 

PÚBLICAS

S/ 240,540
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301 GERENCIA GENERAL CALLAO

2 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA NORTE - 

PERIODO DE 730 DÍAS CALENDARIO

S/ 1,718,897.71
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

3 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

DE PERSONAL CORPAC S.A. PARA LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA NORTE, PERIODO 

DE 730 DIAS CALENDARIOS

S/ 2,726,550
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

4 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

DE PERSONAL CORPAC S.A. PARA LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PERIODO DE 

730 DIAS

S/ 2,730,441.96
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

5 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA 

PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE 

CORPAC S.A. - BUJAMA, MARCONA, OYON Y 

GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION DE 

PURUS-PUERTO ESPERANZA

S/ 1,487,951.66
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238201
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

6 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE CARRITOS PORTAEQUIPAJES 

PARA LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE JAUJA, 

JAÉN, ILO, CHIMBOTE, TINGO MARIA Y HUANUCO

S/ 574,070
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330613
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

7 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE BUTACAS TRIPLES PARA LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE CHIMBOTE, 

HUANUCO, JAUJA Y TINGO MARIA

S/ 1,344,405
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330604
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

8 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN SOLUCION INTEGRAL TUUA PARA 

LOS AEROPUERTOS DE YURIMAGUAS Y TINGO 

MARÍA

$344,324.32
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330624
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

9 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE 7500 GALONES DE 

COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LA ESTACION 

RADAR CERRO RAYADO, VOR SIHUAS/AREQUIPA 

Y UNIDADES VEHICULARES DE LA SEDE DE 

AREQUIPA

S/ 138,975
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 212001
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

ANEXO N° 1 

 PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2024

Firmado Digitalmente por:
ESPINAL RODRIGUEZ Jose
Antonio FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIPTOR
Fecha: 18/01/2024 08:40:26

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 18/01/2024 09:10:59

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/01/2024 19:59:34



10 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE BRINDE 

EL SERVICIO DE ASESORIA TRIBUTARIA Y 

CONTABLE POR 24 MESES PARA EL ÁREA DE 

CONTABILIDAD

S/ 264,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

11 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL 

DE CORPAC S.A. DE ACUERDO A LA LEY DE 

SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA DE CORPORATIVA 

GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE.

S/ 90,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

12 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO  DE  PRESENTACION DE LIBROS 

ELECTRONICOS A LA SUNAT
S/ 359,796

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

13 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN SERVICIO DE CONFIGURACIÓN 

DE LOS NUEVOS CENTROS DE RESPONSABILIDAD, 

CONFIGURACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 

NUEVA TORRE DE CONTROL Y COSTOS PARA LA 

CONTABILIDAD REGULATORIA

S/ 79,200
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 238301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

14 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA 

ESPECIALIZADA POR EL PERIODO DE 720 DIAS 

CALENDARIO CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A 

CABO EL PROCESO DE EVALUACION PSICOLOGICA  

A LOS CANDIDATOS DE LAS CONVOCATORIAS 

INTERNAS Y/O EXTERNAS DE PERSONAL DE 

CORPAC S.A 

S/ 100,800
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

15 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO SERVICIO DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO S/ 41,600

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

16 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

DIAGNOSTICO E IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES 

DE MEJORAMIENTO DE CLIMA LABORAL
S/ 41,600

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

17 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO SERVICIO DE CULTURA ORGANIZACIONAL S/ 41,600

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

18 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
CONTRATACIÓN DE SEGURO COMPLEMENTARIO 

DE TRABAJO DE RIESGO SALUD
S/ 1,547,124.88

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 227401
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

19 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

DEPORTIVO CORPAC 2024

S/ 143,950
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

20 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE 

INTEGRACION CORPORATIVA CORPAC 2024

S/ 169,500
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO



21 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE 

NAVIDAD DEL NIÑO CORPAC 2024

S/ 198,420
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

22 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MONITOREO DE 

AGENTES FISICOS, QUÍMICO, BIOLÓGICOS, 

PSICOLÓGICOS Y DISERGONÓMICOS A NIVEL 

NACIONAL Y EN CADA SEDE  AEROPORTUARIA

$83,828.23
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

23 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN MÉDICO CON 

ESPECIALIDAD EN MEDICINA OCUPACIONAL, EN 

OBSERVANCIA A LA LEY Nº 29783.

S/ 243,333.33
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

24 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
CONTRATACIÓN DE UN CENTRO MÉDICO QUE 

REALICE EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES
S/ 1,102,279.23

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

25 POR LA ENTIDAD ACUERDO MARCO BIENES NO ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS S/ 207,500
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 331221
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

26 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL
S/ 199,777

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 213007
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

27 POR LA ENTIDAD ACUERDO MARCO BIENES NO BOLETOS AEREOS S/ 950,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 231003 GERENCIA DE LOGISITICA CALLAO

28 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE SE 

ENCARGUE DE REALIZAR EL SERVICIO DE 

INVENTARIO FÍSICO, CONCILIACIÓN Y VALUACIÓN 

DE BIENES MUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS A 

NIVEL NACIONAL DE CORPAC S.A. -PERIODO 2004 

S/ 397,850
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301 GERENCIA DE LOGISITICA CALLAO

29 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE LAS POLIZAS 

DE SEGUROS PATRIMONIALES 

Y SANEMIENTO DE BIENES PATRIMONIALES A 

NIVEL NACIONAL

$7,279,746.64
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO

251001 / 251002 /

251003 / 251004 /

251005 / 251006

GERENCIA DE LOGISITICA CALLAO

30 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO 

PARA LA FORMULACION DEL REPORTE DE 

SOSTENIBILIDAD 2022 CORPAC S.A. BAJO LOS 

ESTANDARES GRI

S/ 165,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO



31 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA NATURAL CON 

NEGOCIOS O PERSONA JURIDICA –

PARA QUE REALICE ACTIVIDADES DE SOPORTE 

ESPECIALIZADO AL ÁREA DE GESTIÓN 

DE LA SEGURIDAD OPERACIONAL DE LA 

GERENCIA DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA 

SEGURIDAD OPERACIONAL, EN TEMAS DE 

GESTIÓN DE RIESGOS DE LAS 

OPERACIONES AÉREAS Y AEROPORTUARIAS

S/ 42,480
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

32 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA NATURAL CON 

NEGOCIOS Y/O PERSONA JURIDICA –

CONSULTORIA PARA CURSO DE MEJORA DE 

INVESTIGACIÓN DE ACCIDENTES E 

INCIDENTES DE AVIACIÓN

S/ 42,480
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

33 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA CURSO DE MEJORA EN EVALUACIÓN DE 

COMPETENCIA OPERACIONAL

S/ 42,480
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

34 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE EMPRESA CERTIFICADORA PARA LA 

AUDITORÍA DE MANTENIMIENTO y  AMPLIACIÓN 

DEL ALCANCE DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 

CALIDAD ISO 9001:2015 IMPLEMENTADO EN 

CORPAC S.A

S/ 60,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

35 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE PLATAFORMA DE FACTURACION 

ELECTRONICA
S/ 385,397.42

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 238403
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

36 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE ACTUALIZACION DEL PLAN DE 

GOBIERNO DIGITAL  y TRANSFORMACION DIGITAL 

DE CORPAC AL PERIODO 2024-2026

S/ 335,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

37 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE MONITOREO Y ALERTA DE 

SEGURIDAD - CYBERSOC
S/ 999,720

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

38 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE MANTENIMEINTO DE EQUIPOS DEL 

DATA CENTER  
S/ 900,000

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234027
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

39 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE SERVIDORES ICEA S/ 118,000

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330901
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

40 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO SUSCRIPCION DE LICENCIAS DE ANTISPAM S/ 139,902.77

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238403
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO



41 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO LICENCIAS ANTIVIRUS CORPORATIVO S/ 513,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330903
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

42 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO RENOVACION DE LA RED LAN SEDE CENTRAL S/ 13,520,831.51
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330927
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

43 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE 

GESTION DE MESA DE AYUDA.
S/ 195,739.64

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330933
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

44 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN 

PARA NODOS DE PROVINCIA FASE 2
$380,000.12

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330904
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

45 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE CAMARAS PARA TORRE DE 

CONTROL FASE 1
S/ 230,100

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330901
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

46 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE RENOVACION Y SOPORTE DE 

EQUIPOS DE COMUNICACIÓN SEDE CUSCO (3 

AÑOS)

S/ 4,116,503.66
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234018
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

47 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

“SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD – 

MAQUINAS DE RAYOS “X” DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

S/77,408
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234025
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

48 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 04 

PUENTES DE EMBARQUE DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

CUSCO”

$150,863.39
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234009
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

49 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS UNINTERRUPTIBLE POWER SUPPLY UPS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CUSCO

S/43,200
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234012
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

50 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS GRUPOS ELECTRÓGENOS DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO

S/70,241.62
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234014
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

51 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE MINI CARGADOR PARA 

ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 

AEROPORTUARIOS DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

$99,120.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO INVERSIONES 330616
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

52 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE 11 CASETAS CON PANELES 

SOLARES PARA VIGILANCIA Y CONTROL DE FAUNA 

DEL AEROPUERTO DEL CUSCO

S/59,692.93
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO INVERSIONES 330616
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO



53 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE RODILLO COMPACTADOR 

TANDEM ARTICULADO PARA MANTENIMIENTO 

DE VIAS Y PLAYA DE ESTACIONAMIENTO DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

$59,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 330616
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

54 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE REPUESTOS Y COMPONENTES 

PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

PUENTES DE EMBARQUE DEL AIVA CUSCO

$17,939.43
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 211006
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

55 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COBRANZA DEL 

TUUA PARA DEL AEROPUERTO VELASCO ASTETE 

DEL CUSCO

S/279,221.59
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 238201
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

56 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE 01 SISTEMA 

INTERCOMUNICADOR DE VOZ HOT LINE ENTRE 

LAS DEPENDENCIAS DE TORRE DE CONTROL Y 

APROXIMACION DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO

$87,792.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330131
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

57 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE INFORMES Y PERIFONEO PARA EL 

AEROPUERTO DEL CUSCO
S/499,694.98

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 238201
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

58 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE POZOS A TIERRA DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

S/198,300.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234003
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

59 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
OBRA NO

OBRA: AMPLIACIÓN DE LOS AMBIENTES DE LAS 

OFICINAS DE COMUNICACIONES DEL EDIFICIO 

RADAR.

S/2,738,918.71
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234001
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

60 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
OBRA NO OBRA: “CERCO PERIMETRICO EN VENTANILLA” S/954,787.36

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 332006
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

61 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

SUPERVISION: “CERCO PERIMETRICO EN 

VENTANILLA”.
S/58,056.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 332009
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

62 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICIÓN EQUIPO DE SISTEMA DE ESPUMA 

DE AIRE A ALTA PRESIÓN
$158,534.40

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 332009
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

63 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

VEHICULOS E’ONE TITAN P-8
$160,957.63

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234013
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

64 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS PARA QUE BRINDE EL 

SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA DE 

ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE AEROPORTUARIA 

DE JAEN

S/170,410.76
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 238201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

65 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA 

OBRA: “MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS 

DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y 

PLATAFORMA DE AERONAVES DEL AEROPUERTO 

DE HUÁNUCO - ALFÉREZ FAP DAVID FIGUEROA 

FERNANDINI”

S/254,703.43
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO



66 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA OBRA SI

EJECUCION DE OBRA: MANTENIMIENTO DEL 

AREA DE MOVIMIENTO DE AERONAVES Y 

HABILITACION DEFENSA RIBEREÑA EN LA 

MARGEN IZQUIERDA DEL RIO HUALLAGA DEL 

AEROPUERTO DE TINGO MARIA

S/11,422,878.73
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

67 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE ASESOR LEGAL PARA EL 

PATROCINIO JUDICIAL EN MATERIA DE DERECHO 

LABORAL INDIVIDUAL Y COLECTIVO

S/2,283,313.05
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 233201
GERENCIA DE ASUNTOS 

JURIDICOS
CALLAO

68 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE SOFTWARE CREATOR PRO PARA 

CREACIÓN DE ESCENARIOS PARA SIMULADOR 3D 

DE TORRE DE CONTROL

$209,311.53
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331252
GERENCIA DE OPERACIONES 

AERONAUTICAS
CALLAO

69 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

REPOTENCIACIÓN INTEGRAL DEL SISTEMA DE 

ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA UPS DEL 

SISTEMA DE AYUDAS LUMINOSAS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

S/453,050.71
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330277
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

70 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE CABLES PRIMARIOS PARA LA 

REPARACIÓN DE CIRCUITOS SERIE DE 

BALIZAMIENTO PARA LOS AEROPUERTOS DE 

LIMA Y PROVINCIAS

S/1,425,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330213
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

71 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS DE REPUESTO PARA 

BALIZAMIENTO DE AYUDAS LUMINOSAS PARA 

LOS    AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL

S/584,965.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 211050
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

72 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS 

SISTEMAS DE AYUDAS LUMINOSAS DE LOS 

AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL.

S/3,407,685.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 211050
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

73 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE CUATRO (04) IMPRESORAS 

TERMICAS DE FRANJAS DE VUELO
S/127,120.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331101
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

74 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICION DE NUEVE (09) MONITORES 

BRIGHT DISPLAY LED DE 24”
S/513,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331101
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

75 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE IONIZADORES, 

LÁMPARAS GERMICIDAS UV-C., TABLEROS 

ELÉCTRICOS Y UN PURIFICADOR DE AIRE PARA 

PURIFICAR EL AIRE EN AMBIENTE CLIMATIZADO 

DE LAS TORRES DE CONTROL EN AEROPUERTOS 

DE CORPAC S.A

S/328,800.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 211026
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

76 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

”02 GRUPOS ELECTROGENOS 60 KW 

AEROPUERTO DE ILO
$416,500.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330402
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

77 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE SENSORES Y VISUALIZADORES 

METEOROLÓGICOS PARA SISTEMAS 

AUTOMÁTICOS METEOROLÓGICOS VAISALA 

AWS310

$805,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES
331027 / 331028 / 

331023

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

78 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PARA AREAS 

ADMINISTRATIVAS DE CORPAC S.A. (SIN FICHAS 

DE HOMOLOGACION) - 2024

S/1,882,277.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330206
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO



79 POR LA ENTIDAD
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE 10,000 GALONES DE 

COMBUSTIBLE DIÉSEL B5S50 PARA GRUPOS 

ELECTRÓGENOS PROYECTO NEW LIM 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

S/255,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 212001
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

80 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO PARA AREAS OPERATIVAS DE 

CORPAC S.A. (SIN FICHAS DE HOMOLOGACION)

S/1,148,931.78
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330206
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

81 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE SEIS (06) SERVIDORES PARA 

CENTRO DE CONTROL
S/260,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 331101
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

82 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE RED LAN PARA LOS SISTEMAS 

de NAVEGACION AEREA PARA EL AEROPUERTO 

INTERACIONAL JORGE CHAVEZ . (Red de Fibra 

óptica)_ PER 23804

$2,601,400.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

83 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES AERONAUTICAS DE VOZ Y 

DATOS – VCS, Radio VHF, ATIS D-ATIS, 

RADIOENLACES PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL  JORGE CHAVEZ._PER 23802

$7,592,400.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

84 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE VIGILANCIA EN 

SUPERFICIE ASMGCS TWR, SMR, MLAT PARA LA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHAVEZ _ PER 23803

$9,491,000.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

85 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN RADAR SECUNDARIO 

MONOPULSO MODO S (MSSR-S) PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE 

CHAVEZ_PER 23801

$3,210,481.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

86 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE CONMUTACION 

DE MENSAJES AMHS  PARA EL SERVICIO FIJO 

AERONAUTICO _ PER 23805

$4,525,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330106
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

87 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICIÓN DE ANALIZADOR DE SEÑALES 

ILS/VOR PORTATIL CON CAPACIDAD VHF-COM
$248,045.97

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330342
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

88 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO CALIBRACIÓN DE ANALIZADORES VOR/ILS $15,094.75

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234016
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

89 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE LOS 

COMPONENTES DE ENSAYOS EN VUELO
$7,133,089.02

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 235004
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

90 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RADIO PORTÁTILES 

CON GPS Y RADIOS BASE MÓVIL TX/RX PARA 

APOYO EN LAS ACTIVIDADES DE INSPECCIÓN EN 

VUELO Y ENSAYOS EN TIERRA

$11,446.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330333
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

91 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN INTERNACIONAL DE 

CAPACITACIÓN PARA INSPECTORES EN VUELO DE 

AYUDAS A LA AERONAVEGACIÓN

$371,900.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 331221
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

S/ 68,443,453.43 $45,452,774.43



N REF

TIPO DE 

COMPRA O 

SELECCIÓN

TIPO DE PROCESO
OBJETO DE 

CONTRATACION
ANTECEDENTE

DESCRIPCION DE LOS BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS A CONTRATAR

VALOR ESTIMADO DE LA 

CONTRATACION S/.

VALOR ESTIMADO DE 

LA CONTRATACION 

US$

FUENTE DE 

FINANCIAMIENTO

FECHA 

PREVISTA DE 

LA 

CONVOCATOR

IA

TIPO DE 

PRESUPUESTO

PARTIDA 

PRESUPUESTAL
GERENCIA USUARIA OEC

1 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO INTEGRAL EN COMUNICACIÓN 

CORPORATIVA, REPUTACIÓN Y RELACIONES 

PÚBLICAS

S/ 240,540
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301 GERENCIA GENERAL CALLAO

2 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS 

INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA NORTE - 

PERIODO DE 730 DÍAS CALENDARIO

S/ 1,718,897.71
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 236301
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

3 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

DE PERSONAL CORPAC S.A. PARA LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA NORTE, PERIODO 

DE 730 DIAS CALENDARIOS

S/ 2,726,550
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

4 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE 

DE PERSONAL CORPAC S.A. PARA LAS SEDES 

AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PERIODO DE 

730 DIAS

S/ 2,730,441.96
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 231004
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

5 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACION DEL SERVICIO DE GUARDIANIA 

PARA LAS INSTALACIONES DE LAS ESTACIONES DE 

CORPAC S.A. - BUJAMA, MARCONA, OYON Y 

GUARDIAN MOTORISTA PARA LA ESTACION DE 

PURUS-PUERTO ESPERANZA

S/ 1,487,951.66
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238201
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

6 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE CARRITOS PORTAEQUIPAJES 

PARA LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE JAUJA, 

JAÉN, ILO, CHIMBOTE, TINGO MARIA Y HUANUCO

S/ 574,070
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330613
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

7 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE BUTACAS TRIPLES PARA LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE CHIMBOTE, 

HUANUCO, JAUJA Y TINGO MARIA

S/ 1,344,405
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330604
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

8 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN SOLUCION INTEGRAL TUUA PARA 

LOS AEROPUERTOS DE YURIMAGUAS Y TINGO 

MARÍA

$344,324.32
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330624
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

9 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE 7500 GALONES DE 

COMBUSTIBLE DIESEL B5-S50 PARA LA ESTACION 

RADAR CERRO RAYADO, VOR SIHUAS/AREQUIPA 

Y UNIDADES VEHICULARES DE LA SEDE DE 

AREQUIPA

S/ 138,975
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 212001
GERENCIA DE GESTION 

AEROPORTUARIA
CALLAO

ANEXO N° 1 

 PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES DE CORPAC S.A. EJERCICIO 2024

Firmado Digitalmente por:
ESPINAL RODRIGUEZ Jose
Antonio FAU 20100004675 soft
Razón: SUSCRIPTOR
Fecha: 18/01/2024 08:40:26

Firmado Digitalmente por:
MARIA ELIZABETH
RODRIGUEZ PAJUELO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 18/01/2024 09:10:59

Firmado Digitalmente por:
ZOILA FLOR DE MARIA
TERRY SOTO
Motivo: SUSCRIPTOR
Fecha: 19/01/2024 19:59:34



10 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE BRINDE 

EL SERVICIO DE ASESORIA TRIBUTARIA Y 

CONTABLE POR 24 MESES PARA EL ÁREA DE 

CONTABILIDAD

S/ 264,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

11 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO PARA EL SANEAMIENTO PATRIMONIAL 

DE CORPAC S.A. DE ACUERDO A LA LEY DE 

SOCIEDADES Y LA DIRECTIVA DE CORPORATIVA 

GESTION EMPRESARIAL DE FONAFE.

S/ 90,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

12 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO  DE  PRESENTACION DE LIBROS 

ELECTRONICOS A LA SUNAT
S/ 359,796

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 233301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

13 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN SERVICIO DE CONFIGURACIÓN 

DE LOS NUEVOS CENTROS DE RESPONSABILIDAD, 

CONFIGURACIÓN DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LA 

NUEVA TORRE DE CONTROL Y COSTOS PARA LA 

CONTABILIDAD REGULATORIA

S/ 79,200
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 238301 GERENCIA DE FINANZAS CALLAO

14 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE UNA EMPRESA 

ESPECIALIZADA POR EL PERIODO DE 720 DIAS 

CALENDARIO CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A 

CABO EL PROCESO DE EVALUACION PSICOLOGICA  

A LOS CANDIDATOS DE LAS CONVOCATORIAS 

INTERNAS Y/O EXTERNAS DE PERSONAL DE 

CORPAC S.A 

S/ 100,800
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

15 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO SERVICIO DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO S/ 41,600

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

16 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

DIAGNOSTICO E IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES 

DE MEJORAMIENTO DE CLIMA LABORAL
S/ 41,600

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

17 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO SERVICIO DE CULTURA ORGANIZACIONAL S/ 41,600

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

18 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
CONTRATACIÓN DE SEGURO COMPLEMENTARIO 

DE TRABAJO DE RIESGO SALUD
S/ 1,547,124.88

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 227401
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

19 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA 

DEPORTIVO CORPAC 2024

S/ 143,950
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

20 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE 

INTEGRACION CORPORATIVA CORPAC 2024

S/ 169,500
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO



21 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA 

ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE 

NAVIDAD DEL NIÑO CORPAC 2024

S/ 198,420
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 227904
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

22 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE MONITOREO DE 

AGENTES FISICOS, QUÍMICO, BIOLÓGICOS, 

PSICOLÓGICOS Y DISERGONÓMICOS A NIVEL 

NACIONAL Y EN CADA SEDE  AEROPORTUARIA

$83,828.23
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

23 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UN MÉDICO CON 

ESPECIALIDAD EN MEDICINA OCUPACIONAL, EN 

OBSERVANCIA A LA LEY Nº 29783.

S/ 243,333.33
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

24 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
CONTRATACIÓN DE UN CENTRO MÉDICO QUE 

REALICE EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES
S/ 1,102,279.23

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

OCTUBRE OPERATIVO 227305
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

25 POR LA ENTIDAD ACUERDO MARCO BIENES NO ADQUISICION DE SILLAS ERGONOMICAS S/ 207,500
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 331221
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

26 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION 

PERSONAL
S/ 199,777

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 213007
GERENCIA DE GESTION DE 

TALENTO HUMANO
CALLAO

27 POR LA ENTIDAD ACUERDO MARCO BIENES NO BOLETOS AEREOS S/ 950,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 231003 GERENCIA DE LOGISITICA CALLAO

28 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA QUE SE 

ENCARGUE DE REALIZAR EL SERVICIO DE 

INVENTARIO FÍSICO, CONCILIACIÓN Y VALUACIÓN 

DE BIENES MUEBLES, MAQUINARIAS Y EQUIPOS A 

NIVEL NACIONAL DE CORPAC S.A. -PERIODO 2004 

S/ 397,850
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238301 GERENCIA DE LOGISITICA CALLAO

29 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN DE LAS POLIZAS 

DE SEGUROS PATRIMONIALES 

Y SANEMIENTO DE BIENES PATRIMONIALES A 

NIVEL NACIONAL

$7,279,746.64
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO

251001 / 251002 /

251003 / 251004 /

251005 / 251006

GERENCIA DE LOGISITICA CALLAO

30 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO SI

CONTRATACION DEL SERVICIO ESPECIALIZADO 

PARA LA FORMULACION DEL REPORTE DE 

SOSTENIBILIDAD 2022 CORPAC S.A. BAJO LOS 

ESTANDARES GRI

S/ 165,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO



31 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA NATURAL CON 

NEGOCIOS O PERSONA JURIDICA –

PARA QUE REALICE ACTIVIDADES DE SOPORTE 

ESPECIALIZADO AL ÁREA DE GESTIÓN 

DE LA SEGURIDAD OPERACIONAL DE LA 

GERENCIA DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA 

SEGURIDAD OPERACIONAL, EN TEMAS DE 

GESTIÓN DE RIESGOS DE LAS 

OPERACIONES AÉREAS Y AEROPORTUARIAS

S/ 42,480
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

32 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA PERSONA NATURAL CON 

NEGOCIOS Y/O PERSONA JURIDICA –

CONSULTORIA PARA CURSO DE MEJORA DE 

INVESTIGACIÓN DE ACCIDENTES E 

INCIDENTES DE AVIACIÓN

S/ 42,480
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

33 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA 

PARA CURSO DE MEJORA EN EVALUACIÓN DE 

COMPETENCIA OPERACIONAL

S/ 42,480
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

34 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE EMPRESA CERTIFICADORA PARA LA 

AUDITORÍA DE MANTENIMIENTO y  AMPLIACIÓN 

DEL ALCANCE DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA 

CALIDAD ISO 9001:2015 IMPLEMENTADO EN 

CORPAC S.A

S/ 60,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE SISTEMA DE 

GESTION DE LA SEGURIDAD 

OPERACIONAL

CALLAO

35 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE PLATAFORMA DE FACTURACION 

ELECTRONICA
S/ 385,397.42

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL OPERATIVO 238403
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

36 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE ACTUALIZACION DEL PLAN DE 

GOBIERNO DIGITAL  y TRANSFORMACION DIGITAL 

DE CORPAC AL PERIODO 2024-2026

S/ 335,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 233303
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

37 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE MONITOREO Y ALERTA DE 

SEGURIDAD - CYBERSOC
S/ 999,720

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 238301
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

38 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE MANTENIMEINTO DE EQUIPOS DEL 

DATA CENTER  
S/ 900,000

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234027
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

39 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO ADQUISICION DE SERVIDORES ICEA S/ 118,000

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330901
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

40 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO SUSCRIPCION DE LICENCIAS DE ANTISPAM S/ 139,902.77

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 238403
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO



41 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO LICENCIAS ANTIVIRUS CORPORATIVO S/ 513,000
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330903
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

42 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO RENOVACION DE LA RED LAN SEDE CENTRAL S/ 13,520,831.51
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330927
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

43 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE LICENCIAS DE SOFTWARE 

GESTION DE MESA DE AYUDA.
S/ 195,739.64

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330933
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

44 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMUNICACIÓN 

PARA NODOS DE PROVINCIA FASE 2
$380,000.12

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 330904
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

45 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE CAMARAS PARA TORRE DE 

CONTROL FASE 1
S/ 230,100

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330901
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

46 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO DE RENOVACION Y SOPORTE DE 

EQUIPOS DE COMUNICACIÓN SEDE CUSCO (3 

AÑOS)

S/ 4,116,503.66
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234018
GERENCIA DE TECNOLOGIA DE 

LA INFORMACION Y 

COMUNICACIONES

CALLAO

47 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

“SERVICIOS DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

PREVENTIVO DE EQUIPOS DE SEGURIDAD – 

MAQUINAS DE RAYOS “X” DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

S/77,408
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234025
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

48 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

SERVICIO: “MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 04 

PUENTES DE EMBARQUE DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL ALEJANDRO VELASCO ASTETE 

CUSCO”

$150,863.39
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 234009
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

49 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS UNINTERRUPTIBLE POWER SUPPLY UPS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE CUSCO

S/43,200
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234012
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

50 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

LOS GRUPOS ELECTRÓGENOS DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO

S/70,241.62
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

AGOSTO OPERATIVO 234014
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

51 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE MINI CARGADOR PARA 

ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS 

AEROPORTUARIOS DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO

$99,120.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO INVERSIONES 330616
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

52 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE 11 CASETAS CON PANELES 

SOLARES PARA VIGILANCIA Y CONTROL DE FAUNA 

DEL AEROPUERTO DEL CUSCO

S/59,692.93
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JULIO INVERSIONES 330616
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO



53 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE RODILLO COMPACTADOR 

TANDEM ARTICULADO PARA MANTENIMIENTO 

DE VIAS Y PLAYA DE ESTACIONAMIENTO DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

$59,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO INVERSIONES 330616
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

54 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE REPUESTOS Y COMPONENTES 

PARA EL MANTENIMIENTO INTEGRAL DE 

PUENTES DE EMBARQUE DEL AIVA CUSCO

$17,939.43
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

JUNIO OPERATIVO 211006
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

55 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE COBRANZA DEL 

TUUA PARA DEL AEROPUERTO VELASCO ASTETE 

DEL CUSCO

S/279,221.59
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ENERO OPERATIVO 238201
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

56 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE 01 SISTEMA 

INTERCOMUNICADOR DE VOZ HOT LINE ENTRE 

LAS DEPENDENCIAS DE TORRE DE CONTROL Y 

APROXIMACION DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DE CUSCO

$87,792.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330131
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

57 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE INFORMES Y PERIFONEO PARA EL 

AEROPUERTO DEL CUSCO
S/499,694.98

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 238201
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

58 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACION DE SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO DE POZOS A TIERRA DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL DEL CUSCO

S/198,300.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234003
GERENCIA DEL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL DEL CUSCO
CALLAO

59 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
OBRA NO

OBRA: AMPLIACIÓN DE LOS AMBIENTES DE LAS 

OFICINAS DE COMUNICACIONES DEL EDIFICIO 

RADAR.

S/2,738,918.71
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234001
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

60 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
OBRA NO OBRA: “CERCO PERIMETRICO EN VENTANILLA” S/954,787.36

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 332006
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

61 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

SUPERVISION: “CERCO PERIMETRICO EN 

VENTANILLA”.
S/58,056.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 332009
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

62 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICIÓN EQUIPO DE SISTEMA DE ESPUMA 

DE AIRE A ALTA PRESIÓN
$158,534.40

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 332009
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

63 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE 

VEHICULOS E’ONE TITAN P-8
$160,957.63

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 234013
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

64 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA DE SERVICIOS 

COMPLEMENTARIOS PARA QUE BRINDE EL 

SERVICIO DE COBRANZA DE PLAYA DE 

ESTACIONAMIENTO EN LA SEDE AEROPORTUARIA 

DE JAEN

S/170,410.76
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 238201
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

65 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA

CONSULTORIA DE 

OBRA
NO

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE LA 

OBRA: “MANTENIMIENTO DE LOS PAVIMENTOS 

DE LA PISTA DE ATERRIZAJE, CALLES DE RODAJE Y 

PLATAFORMA DE AERONAVES DEL AEROPUERTO 

DE HUÁNUCO - ALFÉREZ FAP DAVID FIGUEROA 

FERNANDINI”

S/254,703.43
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO



66 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA OBRA SI

EJECUCION DE OBRA: MANTENIMIENTO DEL 

AREA DE MOVIMIENTO DE AERONAVES Y 

HABILITACION DEFENSA RIBEREÑA EN LA 

MARGEN IZQUIERDA DEL RIO HUALLAGA DEL 

AEROPUERTO DE TINGO MARIA

S/11,422,878.73
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 234002
GERENCIA CENTRAL DE 

AEROPUERTOS
CALLAO

67 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN DE ASESOR LEGAL PARA EL 

PATROCINIO JUDICIAL EN MATERIA DE DERECHO 

LABORAL INDIVIDUAL Y COLECTIVO

S/2,283,313.05
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 233201
GERENCIA DE ASUNTOS 

JURIDICOS
CALLAO

68 POR LA ENTIDAD
CONTRATACION 

DIRECTA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE SOFTWARE CREATOR PRO PARA 

CREACIÓN DE ESCENARIOS PARA SIMULADOR 3D 

DE TORRE DE CONTROL

$209,311.53
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331252
GERENCIA DE OPERACIONES 

AERONAUTICAS
CALLAO

69 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
SERVICIO NO

REPOTENCIACIÓN INTEGRAL DEL SISTEMA DE 

ALIMENTACIÓN ININTERRUMPIDA UPS DEL 

SISTEMA DE AYUDAS LUMINOSAS DEL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

S/453,050.71
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330277
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

70 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE CABLES PRIMARIOS PARA LA 

REPARACIÓN DE CIRCUITOS SERIE DE 

BALIZAMIENTO PARA LOS AEROPUERTOS DE 

LIMA Y PROVINCIAS

S/1,425,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330213
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

71 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE LÁMPARAS DE REPUESTO PARA 

BALIZAMIENTO DE AYUDAS LUMINOSAS PARA 

LOS    AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL

S/584,965.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 211050
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

72 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE REPUESTOS PARA LOS 

SISTEMAS DE AYUDAS LUMINOSAS DE LOS 

AEROPUERTOS A NIVEL NACIONAL.

S/3,407,685.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 211050
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

73 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE CUATRO (04) IMPRESORAS 

TERMICAS DE FRANJAS DE VUELO
S/127,120.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331101
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

74 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICION DE NUEVE (09) MONITORES 

BRIGHT DISPLAY LED DE 24”
S/513,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 331101
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

75 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE IONIZADORES, 

LÁMPARAS GERMICIDAS UV-C., TABLEROS 

ELÉCTRICOS Y UN PURIFICADOR DE AIRE PARA 

PURIFICAR EL AIRE EN AMBIENTE CLIMATIZADO 

DE LAS TORRES DE CONTROL EN AEROPUERTOS 

DE CORPAC S.A

S/328,800.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO OPERATIVO 211026
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

76 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

”02 GRUPOS ELECTROGENOS 60 KW 

AEROPUERTO DE ILO
$416,500.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO INVERSIONES 330402
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

77 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICIÓN DE SENSORES Y VISUALIZADORES 

METEOROLÓGICOS PARA SISTEMAS 

AUTOMÁTICOS METEOROLÓGICOS VAISALA 

AWS310

$805,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES
331027 / 331028 / 

331023

GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

78 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO

EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PARA AREAS 

ADMINISTRATIVAS DE CORPAC S.A. (SIN FICHAS 

DE HOMOLOGACION) - 2024

S/1,882,277.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 330206
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO



79 POR LA ENTIDAD
SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE 10,000 GALONES DE 

COMBUSTIBLE DIÉSEL B5S50 PARA GRUPOS 

ELECTRÓGENOS PROYECTO NEW LIM 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE CHÁVEZ

S/255,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 212001
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

80 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES SI

ADQUISICION DE EQUIPOS DE AIRE 

ACONDICIONADO PARA AREAS OPERATIVAS DE 

CORPAC S.A. (SIN FICHAS DE HOMOLOGACION)

S/1,148,931.78
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330206
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

81 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICION DE SEIS (06) SERVIDORES PARA 

CENTRO DE CONTROL
S/260,000.00

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MAYO INVERSIONES 331101
GERENCIA DE TECNOLOGIA 

AERONAUTICA
CALLAO

82 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE RED LAN PARA LOS SISTEMAS 

de NAVEGACION AEREA PARA EL AEROPUERTO 

INTERACIONAL JORGE CHAVEZ . (Red de Fibra 

óptica)_ PER 23804

$2,601,400.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

83 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMAS DE 

COMUNICACIONES AERONAUTICAS DE VOZ Y 

DATOS – VCS, Radio VHF, ATIS D-ATIS, 

RADIOENLACES PARA EL AEROPUERTO 

INTERNACIONAL  JORGE CHAVEZ._PER 23802

$7,592,400.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

84 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE SISTEMA DE VIGILANCIA EN 

SUPERFICIE ASMGCS TWR, SMR, MLAT PARA LA 

AMPLIACION DEL SERVICIO DE NAVEGACION 

AEREA EN EL AEROPUERTO INTERNACIONAL 

JORGE CHAVEZ _ PER 23803

$9,491,000.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

85 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN RADAR SECUNDARIO 

MONOPULSO MODO S (MSSR-S) PARA EL 

AEROPUERTO INTERNACIONAL JORGE 

CHAVEZ_PER 23801

$3,210,481.00
R.M.1349-2022- 

MTC/01
ABRIL INVERSIONES 321304

GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

86 POR ENCARGO LICITACION PUBLICA BIENES NO

ADQUISICION DE UN SISTEMA DE CONMUTACION 

DE MENSAJES AMHS  PARA EL SERVICIO FIJO 

AERONAUTICO _ PER 23805

$4,525,000.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330106
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
OACI

87 POR LA ENTIDAD LICITACION PUBLICA BIENES NO
ADQUISICIÓN DE ANALIZADOR DE SEÑALES 

ILS/VOR PORTATIL CON CAPACIDAD VHF-COM
$248,045.97

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330342
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

88 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO CALIBRACIÓN DE ANALIZADORES VOR/ILS $15,094.75

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO OPERATIVO 234016
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

89 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO
SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE LOS 

COMPONENTES DE ENSAYOS EN VUELO
$7,133,089.02

RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

FEBRERO OPERATIVO 235004
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

90 POR LA ENTIDAD
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA
BIENES NO

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE RADIO PORTÁTILES 

CON GPS Y RADIOS BASE MÓVIL TX/RX PARA 

APOYO EN LAS ACTIVIDADES DE INSPECCIÓN EN 

VUELO Y ENSAYOS EN TIERRA

$11,446.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

ABRIL INVERSIONES 330333
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

91 POR LA ENTIDAD CONCURSO PUBLICO SERVICIO NO

CONTRATACIÓN INTERNACIONAL DE 

CAPACITACIÓN PARA INSPECTORES EN VUELO DE 

AYUDAS A LA AERONAVEGACIÓN

$371,900.00
RECURSOS 

DIRECTAMENTE 

RECAUDADOS

MARZO INVERSIONES 331221
GERENCIA CENTRAL DE 

NAVEGACION AEREA
CALLAO

S/ 68,443,453.43 $45,452,774.43


